第２０９３回例会報告議事録
日時　２１年２月３日（火曜日）
場所　ホテル　マークワン　我孫子
時間　１２：３０点鐘

国歌斉唱
ロータリーソング「奉仕の理想」
ゲスト：グェン・ティ・トゥ・フォンさん
　　　　（米山奨学生）

鈴木公三会長会長挨拶
　２月１８日（水）にはＩＭが行われ、丸田会員
がお話をしてくださります。
ＩＭというのはインターシティ・ミーティングと
言いまして、近隣のクラブが集まり親睦やロー
タリーの情報を交換する場のことなのですが、
柏の三井ガーデンで行われます。
　今年は“changes the Rotary too”ということ
で、ロータリもどう変わるべきか、ＣＬＰを基
本に考えます。本当に大変な時代になってきて
いる今、ロータリーも変革期にかかってきてい
ます。メンバー的には微増はしているそうです

が、２００６年には千葉地区では二つのクラブ
が消滅しました。
　今日も後ほど理事会がありますが、ＣＬＰ
検討委員会なるものの立ち上げの件も話し合
いたいと思っております。ＣＬＰについて学ん
で行く中で、我孫子ＲＣが今どうなのかを検証
する機会にもなると思います。形だけにとらわ
れるのではなく、中身が一番大事だと思いま
すので、我孫子ＲＣについて語って行けたらと
思います。

星野出席委員長出席報告
出席率８１.４８％

米田新会員の入会式
バッジと「４つのテスト」と手帳贈呈
米田会員より挨拶

「米田友義と申します。
　湖北に住んでいまして、４０歳になりました。
３０万円もする高価なバッジを頂いて、ロータ
リーに入れていただき非常に重みを感じていま
す。昨年まで青年会議所に所属しておりまし

たが、４０歳までの団体ですので昨年の１２月
３１日をもって卒業させていただきました。
　小池社長に声をかけていただき、誘われる
うちが花と思っておりますので、仕事に、色々
な活動にがんばって行きたいと思っております。
よろしくお願い致します。」

立野親睦委員長親睦委員会報告
　２月７日（土）、８日（日）のバスツアーですが、
強引にお誘いして、現在１５名参加予定です。
　部屋は２２名分の枠がありますので、特に
米田会員、十分受け入れ可能ですので是非ご
参加ください。
　後ほどバスの送迎スケジュールを一覧にして
ファックスでお送りします。

２月の誕生祝
井上会員、お誕生日おめでとうございます。

井上会員より
「２月の１７日で８１になります。私どもが子ども

の頃には人生２５年なんて、２５まで生きられ
たら大変なもんだって、だけど幸いに１８位の
時に戦争が終わっちゃって生き延びた。同級
生では土浦にあった少年航空兵でずいぶん死
んじまったやつが大勢いるんですけど。私も応
募はしたんですけど、落っこちゃって命拾いし
ました。まだ当分居座ってやろうと思ってます。
ありがとうございます。」

グェン・ティ・トゥ・フォンさんへの米山奨学金授与

小池会員幹事代行幹事報告
例会変更のお知らせ
・柏ＲＣ ２月１１日（水）　休会
 ２月１８日（水 ）　第１０分区合同例会及びＩＭのため変更
  点鐘：１２：２０ 場所：三井ガーデンホテル柏
・柏西ＲＣ ２月２０日（金 ）　振 替休会（２月１８日の第１０分区合同例会及びＩＭに振替）
　・松戸ＲＣ ２月１１日（水）　休会
 ２月２５日（水）　２月２４日（火）の第１２分区合同例会およびＩＭに変更
  点鐘：１２：３０ 場所：松戸市文化会館　森のホール２１　レセプションホール
 ３月４日（水）　夜間家族例会に変更
  点鐘：１８：３０ 場所：ホテル　ザ・マンハッタン
・印西ＲＣ ２月１１日（水）　休会
 ２月２５日（水）　２月２０日（金）第９分区ＩＭに振替
１０分区の合同例会の親睦ゴルフ大会について。
　アウト・インともに１０組ずつで２０組を募集
　　場所：千葉カントリークラブ野田コース　日時：４月２２日（水 ）　費用：１９，０００円程度
　　応募締め切り：４月８日（水 ）

ニコニコＢＯＸ

お名前 メッセージ 金　額
井上会員 ８１歳の誕生日を迎えて。 ２,０００円
鈴木会員 米田新会員をお迎えして感謝　ようこそ！！ １,０００円
野田会員 米田会員　入会おめでとう。 １,０００円
小池会員 米田会員　入会おめでとう。 １,０００円
立野会員 卓話の機会をありがとうございました。 １,０００円

当 日 計 ６,０００円
今期累計 ２０７,０００円

立野会員卓話
　保険は安心を売る商売であると言われてい
ます。
　保険の本質はいかにあるべきかと最近考え
ています。
　３つのテーマを申し上げたいと思います。
１. 業務代理、２. 安定性、３. 生産性。
　業務代理については、業務を超える仕事と
いうのが別にあるのではないかと思います。
　自分の想いを大きくふくらませる可能性のあ
るもの、それが仕事ではないかと思っています。
　その中で、皆様によりお役に立つものが出て
くるのではなかろうかと思います。
　次に安定性ですが、保険で言えば、安全安
心ということがよく言われます。
　安全安心が定着させるのが、保険契約です。
功利にとらわれ、我田引水に流されやすいの
ですが、それはお客様のためにはならないこ
とです。

　昨今、満足感の追求ということがよく言われ
ます。皆さんが当てにしてくれているという期
待感を裏切っては保険になりません。地道な中
に保険というものがあるのではないかと考えて
います。
　生産性については、安定性が強化され、地
盤のような形になったとき、そこから先は、い
かに自分の仕事なり、プライベートを含めて、
生産性、発展性を追求できるかということにな
ります。
　うまくまとまらず、若干気持ちだけの先行に
なってしまい申し訳ありません。
　我 も々保険を効率的にうまく活かして皆さん
に貢献して行かないといけないと思います。ご
用命いただくことがあれば、大変ありがたく思
います。

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス　　abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
***************************************

ロータリーの友　事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp

同　ホームページ　アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名 曜日 例会場 クラブ名 曜日 例会場
---------------------------------------------------------------    -------------------------------------------------
柏 水 三井ガーデンホテル 野田 月 野田商工会議所
柏西 金 ザ・クレストホテル 流山 木 流山市商工会議所
柏南 火 れいたくキャンパスプラザ 流山中央 火 流山市商工会議所
沼南 木 柏市沼南商工会館 白井 火 船橋カントリー倶楽部
印西 水 柏屋
松戸 水 松戸伊勢丹１１F バンケットルーム
松戸中央 木 松戸伊勢丹１１F バンケットルーム
松戸東 金 松戸伊勢丹１１F バンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
野田セントラル 水 野田商工会議所　１９時開会
野田東 金 野田商工会議所

（広報委員会より）

新会員・米田友義会員　鈴木会長
米田新会員へ

「四つのテスト」贈呈
米山奨学金贈呈

本日の卓話　立野会員井上会員誕生祝 小池会員代理で幹事報告

例会風景 例会風景 例会風景